
ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 4 декабря 2021 года • №47стр.     (13) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
Электронную версию вы найдете на официальном сайте администрации города Волгодонск volgodonskgorod.ru в разделе «Документы»

ГАЗЕТА О ГОРОДЕ И ГОРОЖАНАХ

ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ

№47 (14629-14631) 4 декабря 2021 года

Информация о результатах публичных слушаний  
по обсуждению проекта решения  

Волгодонской городской Думы «О бюджете  
города Волгодонска на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» (заключение)

г. Волгодонск 30.11.2021г.

В соответствии с Уставом муниципального образования 
«Город Волгодонск», на основании решения Волгодонской 
городской Думы от 21.07.2016 № 55 «Об утверждении По-
ложения о публичных слушаниях по проектам решений Вол-
годонской городской Думы о бюджете города Волгодонска 
и об отчете об исполнении бюджета города Волгодонска» и 
постановления председателя Волгодонской городской Думы 
- главы города Волгодонска от 16.11.2021 № 45 «О прове-
дении публичных слушаний по обсуждению проекта решения 
Волгодонской городской Думы «О бюджете города Волго-
донска на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 го-
дов»   30 ноября 2021 года состоялись публичные слушания. 
Место проведения:       г. Волгодонск, ул. Советская, 2, зал 
пресс-конференций Администрации города Волгодонска. На-
чало слушаний: 15.00 часов. В публичных слушаниях приняло 
участие 95 человек, в зале пресс-конференций Администра-
ции города присутствовало 18 человек, в режиме видеотранс-
ляции с использованием системы видео-конференц-связи 
77 человек. На слушаниях принято единогласное решение: 
«Одобрить рассматриваемый проект решения Волгодонской 
городской Думы «О бюджете города Волгодонска на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов».

Председательствующий  
на публичных слушаниях 
по обсуждению проекта решения 
Волгодонской городской Думы 
«О бюджете города Волгодонска 
на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов» С.Н. Ладанов

Глава Администрации
города Волгодонска  В.П. Мельников

Проект постановления вносит Управление образования г.Волгодонска

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.11.2021  № 2441

г. Волгодонск

О родительской плате за содержание ребенка (присмотр и уход 
за ребенком) в муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную программу  
дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Областным за-
коном Ростовской области от 14.11.2013 №26-ЗС «Об образовании в Ростовской 
области», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в связи с 
увеличением стоимости продуктов питания

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.01.2022 года сле-
дующий размер родительской платы за 
содержание ребенка (присмотр и уход за 
ребенком) в муниципальных образова-
тельных учреждениях, реализующих ос-
новную общеобразовательную программу 
дошкольного образования:

1.1. В группах с 12-ти часовым пребы-
ванием воспитанников (от 2-х до 3-х лет) – 
2090,0 рублей за каждого ребенка в месяц.

1.2. В группах с 12-ти часовым пребы-
ванием воспитанников (от 3-х лет) – 2400,0 
рублей за каждого ребенка в месяц.

1.3. В группах с 4-х часовым пребыва-
нием воспитанников – 823,0 рубля за каж-
дого ребенка в месяц.

2. В целях социальной поддержки от-
дельных категорий граждан установить 
следующее:

2.1. Взимать сниженную родительскую 
плату за содержание ребенка (присмотр и 
уход за ребенком) в муниципальных обра-
зовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную програм-
му дошкольного образования, в размере 
50 процентов от установленной суммы, 
с родителей (законных представителей), 
имеющих трех и более несовершеннолетних 
детей и состоящих на учете в базе данных 
Департамента труда и социального разви-
тия города Волгодонска как малообеспе-
ченные семьи, которым назначено государ-
ственное ежемесячное пособие на ребенка; 

85 процентов от установленной суммы, 
с родителей (законных представителей), 
имеющих одного и двух несовершенно-
летних детей и состоящих на учете в базе 
данных Департамента труда и социального 
развития города Волгодонска как малоо-
беспеченные семьи, которым назначено 
государственное ежемесячное пособие на 
ребенка.». 

2.2. Не взимать родительскую плату 
за присмотр и уход за детьми-инвалида-
ми, детьми-сиротами и детьми, оставши-
мися без попечения родителей, а также 
за детьми с туберкулезной интоксикацией, 
обучающимися в муниципальных обра-
зовательных учреждениях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования.

3. Признать утратившим силу поста-
новление Администрации города Волгодон-
ска от 02.09.2013 №3579 «О родительской 
плате за содержание ребенка (присмотр и 
уход за ребенком) в муниципальных обра-
зовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную програм-
му дошкольного образования».

4. Постановление вступает в силу со 
дня его официального опубликования, но 
не ранее 01.01.2022 г.

5. Контроль за исполнением поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации города Волгодонска по со-
циальному развитию С.Я. Цыба.

Администрация 
города Волгодонска 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.11.2021  № 2412 

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Волгодонска от 30.09.2019  

№ 2445 «Об утверждении муниципальной программы  
города Волгодонска «Благоустроенный город»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 
06.06.2018 № 1348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффектив-
ности муниципальных программ города Волгодонска» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 
30.09.2019 № 2445 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Благоустроен-
ный город» следующие изменения:

 1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной 
программы города Волгодонска «Благоустроенный город» изложить в следующей редакции:

общий объём финансового обеспечения муниципальной программы со-
ставляет – 2 481 311,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 161 961,0 тыс. рублей;
2021 год – 1 031 933,4 тыс. рублей; 
2022 год – 130 622,5 тыс. рублей;
2023 год – 127 887,2 тыс. рублей;
2024 год – 146 986,7 тыс. рублей;
2025 год – 146 986,7 тыс. рублей;
2026 год – 146 986,7 тыс. рублей;
2027 год – 146 986,7 тыс. рублей;
2028 год – 146 986,7 тыс. рублей;
2029 год – 146 986,7 тыс. рублей;
2030 год – 146 986,7 тыс. рублей;
объем средств областного бюджета – 13 445,3 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 945,3 тыс. рублей;
2021 год – 12500,0 тыс. рублей;
объем средств местного бюджета – 2 032 654,9 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 161 015,7 тыс. рублей;
2021 год – 584 222,6 тыс. рублей;
2022 год – 130 622,5 тыс. рублей;
2023 год – 127 887,2 тыс. рублей;
2024 год – 146 986,7 тыс. рублей;
2025 год – 146 986,7 тыс. рублей;
2026 год – 146 986,7 тыс. рублей;
2027 год – 146 986,7 тыс. рублей;
2028 год – 146 986,7 тыс. рублей;
2029 год – 146 986,7 тыс. рублей;
2030 год – 146 986,7 тыс. рублей;
объем средств внебюджетных источников – 435 210,8 тыс. рублей, 

в том числе:
2021 год – 435 210,8 тыс. рублей».

 1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Благоустройство территории города» муниципальной про-
граммы строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

общий объём финансового обеспечения подпрограммы 1 составляет – 
2 475 197,5 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 160 347,7 тыс. рублей;
2021 год – 1 027 433,2 тыс. рублей; 
2022 год – 130 622,5 тыс. рублей;
2023 год – 127 887,2 тыс. рублей;
2024 год – 146 986,7 тыс. рублей;
2025 год – 146 986,7 тыс. рублей;
2026 год – 146 986,7 тыс. рублей;
2027 год – 146 986,7 тыс. рублей;
2028 год – 146 986,7 тыс. рублей;
2029 год – 146 986,7 тыс. рублей;
2030 год – 146 986,7 тыс. рублей;
объем средств областного бюджета – 13 445,3 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 945,3 тыс. рублей;
2021 год – 12500,0 тыс. рублей;
объем средств местного бюджета – 2 026 541,4 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 159 402,4 тыс. рублей;
2021 год – 579 722,4 тыс. рублей;
2022 год – 130 622,5 тыс. рублей;
2023 год – 127 887,2 тыс. рублей;
2024 год – 146 986,7 тыс. рублей;
2025 год – 146 986,7 тыс. рублей;
2026 год – 146 986,7 тыс. рублей;
2027 год – 146 986,7 тыс. рублей;
2028 год – 146 986,7 тыс. рублей;
2029 год – 146 986,7 тыс. рублей;
2030 год – 146 986,7 тыс. рублей;
объем средств внебюджетных источников – 435 210,8 тыс. рублей, 
в том числе:
2021 год – 435 210,8 тыс. рублей».

1.3. Приложения 3, 4, 5 к муниципальной программе города Волгодонска «Благоустроенный город» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города 
Волгодонска по городскому хозяйству В.И. Кулешу.

Глава Администрации
города Волгодонска    В.П. Мельников 

Постановление вносит заместитель главы Администрации
города Волгодонска по городскому хозяйству

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/
normative-legal-acts/

«Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 4 декабря 2021 года • №47 стр.     (14)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО 2

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.11.2021  № 2400

г. Волгодонск

Об утверждении Положения  
об организации обеспечения доступа наймодателя  

в жилые помещения, в отношении которых заключены 
договоры найма жилого помещения для детей-сирот  

и детей, оставшихся без попечения родителей,  
лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 28.06.2013 №548 «Об утверждении 
типового договора найма жилого помещения для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей», Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск», в целях обеспечения надлежащего 
санитарного и технического состояния жилых помещений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об осуществлении контроля за использованием и 
сохранностью жилых помещений, в отношении которых заключены договора 
найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей в целях систематического осмотра их технического состояния и выполне-
ния необходимых работ, согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова. 

Глава Администрации 
города Волгодонска В.П. Мельников

Постановление вносит Муниципальное казенное учреждение 
«Департамент строительства»

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте 
Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/normative-legal-acts/

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.11.2021  № 2444
г. Волгодонск

 О признании утратившими силу
отдельных правовых актов

В соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом «Об органи-
зации регулярных перевозок пассажиров и бага-
жа автомобильном транспортом и городским на-
земным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» от 
13.07.2015 № 220-ФЗ, Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Админи-
страции города Волгодонска от 21.09.2021 № 1932 «Об 
установлении экономически обоснованных тарифов на 
регулярные перевозки общественным транспортом в го-
родском сообщении» в связи с осуществлением перевоз-
ок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
по нерегулируемым тарифам на территории муниципаль-
ного образования «Город Волгодонск».

2. Постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возло-
жить на заместителя главы Администрации города Вол-
годонска по городскому хозяйству В.И. Кулеша и заме-
стителя главы Администрации города Волгодонска по 
экономике С.М. Макарова.

Глава Администрации 
города Волгодонска В.П. Мельников

Постановление вносит заместитель главы 
Администрации города Волгодонска 
по городскому хозяйства

Администрация 
города Волгодонска 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2021  № 2457
г. Волгодонск

О внесении изменения  
в постановление Администрации 

города Волгодонска от 06.09.2011  
№ 2397 «О создании городской 

координационной комиссии»

В соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образова-
ния «Город Волгодонск» и в связи с кадровыми 
изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение 2 к постановлению 
Администрации города Волгодонска от 06.09.2011 № 
2397 «О создании городской координационной комис-
сии» следующие изменения:

1.1. Исключить из состава городской координа-
ционной комиссии (далее –комиссия) Чернова Артура 
Владимировича.

1.2. Включить в состав комиссии Сухорукову Та-
тьяну Сергеевну– заместителя председателя Комитета 
по управлению имуществом города Волгодонска в ка-
честве члена комиссии

2. Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления 
возложить на заместителя главы Администрации горо-
да Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Глава Администрации 
города Волгодонска В.П. Мельников

Постановление вносит
отдел экономического развития
Администрации города Волгодонска 

Глава Администрации 
города Волгодонска   В.П. Мельников

Постановление вносит
Управление образования г.Волгодонска

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2021  № 2445
г. Волгодонск

Об утверждении административного регламента 
Управления образования г. Волгодонска,  

муниципальных образовательных организаций, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования, предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет 
и зачисление детей в муниципальные образовательные организации,  

реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования (детские сады)»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководству-
ясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», распоряжением Администрации 
города Волгодонска от 26.07.2018 № 235 «Об утверждении Положения о порядке разработки 
и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, типовой 
формы административного регламента предоставления муниципальной услуги», в связи с не-
обходимостью приведения нормативных правовых актов Администрации города Волгодонска в 
соответствии с действующим законодательством 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2021  № 2442
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Волгодонска от 31.08.2020 № 1740 «Об утверждении Положения 

о порядке выплаты денежной компенсации на питание 
(набор продуктов) детей с ограниченными возможностями здоровья 

и детей-инвалидов, обучающихся муниципальных общеобразовательных 
учреждений города Волгодонска, получающих образование на дому»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Устава му-
ниципального образования «Город Волгодонск», в целях оказания мер социальной 
поддержки детям с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам, 
обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений города Волгодон-
ска, получающим образование на дому

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к поста-
новлению Администрации города Волгодон-
ска от 31.08.2020 № 1740 «Об утверждении 
Положения о порядке выплаты денежной 
компенсации на питание (набор продуктов) 
детей с ограниченными возможностями 
здоровья и детей-инвалидов, обучающихся 
муниципальных общеобразовательных уч-
реждений города Волгодонска, получающих 
образование на дому» изменение, изложив 
пункт 1.2. раздела 1 в следующей редакции:

«1.2. Выплата денежной компенса-
ции на питание (набор продуктов) детей с 
ограниченными возможностями здоровья 

и детей-инвалидов, обучающихся муници-
пальных общеобразовательных учреждений 
города Волгодонска, получающих образова-
ние на дому (далее - выплата), осуществля-
ется в сумме 109,10 рубля на 1 ребенка в 
день за счет средств местного бюджета.».

2. Постановление вступает в силу со 
дня его официального опубликования, но не 
ранее 01.01.2022.

3. Контроль за исполнением поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации города Волгодонска по со-
циальному развитию С.Я. Цыба.

Глава Администрации 
города Волгодонска   В.П. Мельников

Постановление вносит Управление образования г. Волгодонска

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города Волгодонска 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/normative-legal-acts/

1. Внести в приложение к постановлению Ад-
министрации города Волгодонска от 17.12.2018 
№ 2874 «Об утверждении административного ре-
гламента Управления образования г. Волгодонска, 
муниципальных образовательных организаций, ре-
ализующих основную образовательную программу 
дошкольного образования, предоставления муни-
ципальной услуги «Прием заявлений, постановка 
на учет и зачисление детей в муниципальные обра-
зовательные организации, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного образо-
вания (детские сады)» изменение, изложив его в 
новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления 
возложить на заместителя главы Администрации 
города Волгодонска по социальному развитию С.Я. 
Цыба.



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 4 декабря 2021 года • №47стр.     (15) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО3

Администрация 
города Волгодонска 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2021  № 2443
г. Волгодонск

О внесении изменения  
в постановление Администрации города Волгодонска от 06.06.2018  

№ 1348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации  
и оценки эффективности муниципальных программ 

города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального обра-
зования «Город Волгодонск» решением Волгодонской городской Думы от 17.12.2015 №149 «Об 
утверждении Положения о стратегическом планировании в муниципальном образовании «Город 
Волгодонск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Глава Администрации 
города Волгодонска   В.П. Мельников

Постановление вносит
Управление образования г. Волгодонска 

Глава Администрации 
города Волгодонска   В.П. Мельников

Постановление вноситотдел экономического развития
Администрации города Волгодонска 

1. Внести в приложение к постановлению Ад-
министрации города Волгодонска от 06.06.2018 
№ 1348 «Об утверждении Порядка разработки, ре-
ализации и оценки эффективности муниципальных 
программ города Волгодонска» изменение, изложив 
пункт 5.7. раздела 5 в следующей редакции:

«5.7. В целях обеспечения оперативного кон-
троля за реализацией муниципальных программ от-
ветственный исполнитель муниципальной програм-
мы по итогам полугодия и 9 месяцев направляет 
на рассмотрение в отдел экономического развития 
Администрации города Волгодонска отчет об испол-
нении плана реализации муниципальной программы, 
согласованный с Финансовым управлением города 
Волгодонска, в срок до 20 числа месяца, следую-
щего за отчетным периодом.

Отчет об исполнении плана реализации муници-
пальной программы рассматривается Финансовым 
управлением города Волгодонска, отделом эконо-
мического развития Администрации города Волго-
донска в срок, не превышающий трех рабочих дней 
с даты поступления.

Информация о выполнении основных меро-
приятий, приоритетных основных мероприятий и 
мероприятий ведомственных целевых программ, 
контрольных событий муниципальных программ 
вносится отделом экономического развития Адми-
нистрации города Волгодонска на рассмотрение 
главе Администрации города Волгодонска.

Ответственные исполнители муниципальных 
программ, допустившие невыполнение основных 
мероприятий, приоритетных основных мероприятий 
и мероприятий ведомственных целевых программ 

и контрольных событий муниципальных программ 
выступают на заседаниях Коллегии Администрации 
города Волгодонска с информацией о причинах не-
выполнения и принимаемых мерах по его недопуще-
нию. 

Отчет об исполнении плана реализации после 
согласования с отделом экономического развития 
города Волгодонска подлежит размещению ответ-
ственным исполнителем муниципальной программы 
на официальном сайте Администрации города Вол-
годонска в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в следующие сроки:

- по итогам полугодия - до 10 августа отчетного 
года;

- по итогам 9 месяцев - до 10 ноября отчетного 
года.

Отчет об исполнении плана реализации за год 
рассматривается Финансовым управлением города 
Волгодонска и отделом экономического развития 
Администрации города Волгодонска в составе про-
екта постановления Администрации города Волго-
донска об утверждении отчета о реализации муни-
ципальной программы за год.

Требования к отчету об исполнении плана реа-
лизации определяются методическими рекоменда-
циями.».

2. Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления 
возложить на заместителя главы Администрации го-
рода Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2021  № 2456
г. Волгодонск

Об организации питания детей  
в муниципальных образовательных организациях,  

реализующих основную образовательную программу  
дошкольного образования

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», поста-
новлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 
от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпи-
демиологические требования к организации общественного питания населения», 
Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях выполнения 
физиологических норм питания, улучшения качества питания детей дошкольного 
возраста  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям муниципальных об-
разовательных организаций, реализующих 
основную образовательную программу до-
школьного образования (далее – дошколь-
ные организации): 

1.1. Организовать питание воспитанни-
ков дошкольных организаций.

1.2. Средства родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком в полном объ-
еме направлять на оплату стоимости набора 
продуктов питания, необходимого для при-
готовления пищи для воспитанников.

1.3. Обеспечивать соблюдение: 
- возрастных физиологических норм 

суточной потребности детей в основных пи-
щевых веществах; 

- целевого использования средств ро-
дительской платы за присмотр и уход за ре-
бенком и средств местного бюджета. 

2. Установить среднемесячную стои-
мость набора продуктов питания, необхо-
димого для приготовления пищи для воспи-
танников, из расчета: 

- в группах полного дня для детей в 
возрасте с 3-х до 7 лет на сумму до 138,46 
рублей, в возрасте с 2-х до 3 лет - на сумму 
до 116,64 рублей в день на 1 ребенка; 

- в группах кратковременного пребыва-
ния детей на сумму до 39,19 рублей в день 
на 1 ребенка. 

3. Управлению образования г. Волго-
донска (Т.А.Самсонюк): 

3.1. Осуществлять контроль за дея-
тельностью дошкольных организаций по 
соблюдению возрастных физиологических 
норм суточной потребности детей в основ-
ных пищевых веществах. 

3.2. Осуществлять контроль за целе-
вым использованием средств родительской 
платы за присмотр и уход за ребенком и 
средств местного бюджета. 

4. Признать утратившим силу поста-
новление Администрации города Волгодон-
ска от 16.02.2018 № 342 «Об организации 
питания детей в муниципальных образова-
тельных организациях, реализующих основ-
ную образовательную программу дошколь-
ного образования». 

5. Постановление вступает в силу со 
дня его официального опубликования, но 
не ранее 01.01.2022. 

6. Контроль за исполнением поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации города Волгодонска по со-
циальному развитию С.Я. Цыба. 

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30.11.2021  № 2458

г. Волгодонск

О внесении изменения в приложение №2  
к постановлению Администрации города Волгодонска от 26.08.2015  

№ 1638  «О создании городской межведомственной комиссии по реализации мер, 
направленных на снижение смертности населения»

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образова-
ния «Город Волгодонск», в связи с кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.11.2021  № 2460

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации
города Волгодонска от 23.08.2010 №2081 «О создании городской
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом муниципального образования «Город Волгодонск» и в связи с кадровыми из-
менениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава Администрации
города Волгодонска В.П. Мельников

Постановление вносит отдел взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики 
коррупционных и иных правонарушений

1. Внести в приложение №2 к по-
становлению Администрации города Волго-
донска от 23.08.2010 №2081 «О создании 
городской межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений» следую-
щие изменения:

1.1. Исключить из состава городской 
межведомственной комиссии по профи-
лактике правонарушений (далее-комиссия) 
Варнавскую Анну Дмитриевну.

1.2. Включить в состав комиссии в ка-

честве члена комиссии Рубцову Илону Алек-
сеевну, начальника отдела по молодежной 
политике Администрации города Волгодон-
ска.

2. Постановление вступает в силу со 
дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации города Волгодонска по ка-
дровой политике и взаимодействию с пра-
воохранительными органами В.П.Потапова.

Глава Администрации
города Волгодонска В.П. Мельников

Постановление вносит Управление здравоохранения г.Волгодонска

1. Внести в приложение №2 к постановлению 
Администрации города Волгодонска от 26.08.2015 
№1638 «О создании городской межведомственной 
комиссии по реализации мер, направленных на сни-
жение смертности населения» следующие изменения:

1.1. Исключить из состава городской межве-
домственной комиссии по реализации мер, направ-
ленных на снижение смертности населения Иванова 
Виталия Михайловича, Варнавскую Анну Дмитриев-
ну.

1.2. Включить в состав городской межведом-
ственной комиссии по реализации мер, направлен-

ных на снижение смертности населения в качестве 
члена комиссии:

Заболотских Светлану Гариевну – и.о. начальни-
ка Управления здравоохранения г.Волгодонска; 

Рубцову Илону Алексеевну – начальника отде-
ла по молодежной политике Администрации города 
Волгодонска.

2. Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления воз-
ложить на заместителя главы Администрации города 
Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба.



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 4 декабря 2021 года • №47 стр.     (16)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО 4

Если вам нужна официальная информация, ознакомиться 
с ней или получить приложение к газете «Волгодонская 
правда» «ОФИЦИАЛЬНО» вы можете:

• в городской Думе и администрации города Волгодонска 
(пресс-службе, отделах по направлению вашей деятельности, 
приемной);
• в Центральной городской библиотеке (ул.Ленина, 75);
• в Департаменте труда и соцразвития (ул.М.Горького, 104);
• в Налоговой инспекции (ул.Ленинградская, 10);
• в Управлении пенсионного фонда (ул.Ленина, 70);
• в Комитете по управлению имуществом города  
(ул.Ленинградская, 10);
• в Отделе архитектуры (ул.Морская, 66а);

• в Волгодонском филиале Фонда социального страхования  
(ул.Пионерская, 11);
• в Отделе экономики и малого предпринимательства  
(ул. Ленина, 2);
• в Союзе работников торговли, общественного питания и 
сферы услуг (ул. М. Горького, 91);
• в Центре общественных организаций (ул. Ленина, 62);
• в Управлении здравоохранения (ул.Пионерская, 105);
• в Управлении внутренних дел и городской прокуратуре  
(пр.Строителей, 1 и 3);
• в советах микрорайонов и депутатских приемных;
• в редакции СМИ, осуществляющего издание бюллетеня 
«ОФИЦИАЛЬНО».

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30.11.2021  № 2459

г. Волгодонск

О внесении изменения в приложение №2 
к постановлению Администрации города 
Волгодонска от 27.07.2017 № 1010 «О 
городском межведомственном совете 
по вопросам борьбы с заболеванием, 

вызываемым вирусом иммунодефицита 
человека (ВИЧ-инфекции)»

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2021  № 2463

г. Волгодонск

Об утверждении Положения  
о возмещении расходов транспортных 

предприятий и индивидуальных предпринимателей,  
предоставляющих льготный проезд на городском  

пассажирском транспорте общего пользования (кроме такси)  
отдельным категориям граждан

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», во 
исполнение решения Волгодонской городской Думы от 03.09.2020 № 58 «Об уста-
новлении права льготного проезда на городском пассажирском транспорте (за ис-
ключением такси) отдельным категориям граждан с возмещением расходов за счет 
средств местного бюджета»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава Администрации
города Волгодонска В.П. Мельников

Постановление вносит заместитель главы Администрации города
Волгодонска по городскому хозяйству

Глава Администрации 
города Волгодонска  В.П. Мельников

Постановление вносит  Управление здравоохранения г. Волгодонска

В соответствии с фе-
деральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах ор-
ганизации местного само-
управления в Российской 
Федерации», Уставом му-
ниципального образования 
«Город Волгодонск», в 
связи с кадровыми изме-
нениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению 
Администрации города Волгодонска от 27.07.2017 
№ 1010 «О городском межведомственном совете по 
вопросам борьбы с заболеванием, вызываемым ви-
русом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)» 
следующие изменения:

1.1. Исключить из состава городского межве-
домственного совета по вопросам борьбы с забо-
леванием, вызываемым вирусом иммунодефицита 
человека (ВИЧ-инфекции) Иванова Виталия Михай-
ловича, Варнавскую Анну Дмитриевну.

1.2. Включить в состав городского межведом-
ственного совета по вопросам борьбы с заболевани-

ем, вызываемым вирусом иммунодефицита человека 
(ВИЧ-инфекции):

Авдееву Ирину Николаевну – заместителя на-
чальника Управления здравоохранения г.Волгодон-
ска;

Рубцову Илону Алексеевну – начальника отдела 
по молодежной политике Администрации города Вол-
годонска.

2. Постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления воз-
ложить на заместителя главы Администрации города 
Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба.

Глава Администрации
города Волгодонска В.П. Мельников

Постановление вносит Департамент труда и социального 
развития Администрации города Волгодонска

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации 
города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.
ru/documents/normative-legal-acts/

1. Утвердить Положение о возмещении 
расходов транспортных предприятий и инди-
видуальных предпринимателей, предостав-
ляющих льготный проезд на пассажирском 
транспорте общего пользования (кроме 
такси) отдельным категориям граждан, со-
гласно приложению.

2. Департаменту труда и социального 
развития Администрации города Волгодон-
ска (А.А. Пашко) внести изменения в заклю-
ченные договоры о возмещении расходов с 
транспортными предприятиями, индивиду-
альными предпринимателями, предоставля-
ющими льготный проезд на пассажирском 
транспорте общего пользования (кроме так-
си) отдельным категориям граждан.

3. Муниципальному казенному уч-
реждению «Департамент строительства и 
городского хозяйства» (А.М. Маркулес) 
организовать работу по взаимодействию с 
организацией, выполняющей функции опе-
ратора транспортной платежной системы 

города Волгодонска, по предоставлению 
сведений о количестве фактически переве-
зенных отдельных категорий граждан.

4. Признать утратившими силу поста-
новление Администрации города Волгодон-
ска от 10.07.2014 № 2361 «Об утверж-
дении Положения о возмещении расходов 
транспортных предприятий и индивидуаль-
ных предпринимателей, предоставляющих 
льготный проезд на городском пассажир-
ском транспорте общего пользования (кро-
ме такси) отдельным категориям граждан».

5. Постановление вступает в силу со дня 
его официального опубликования и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 
01.10.2021 и действует по 31.12.2021.

6. Контроль за исполнением поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации города Волгодонска по го-
родскому хозяйству В.И. Кулеша и замести-
теля главы Администрации города Волго-
донска по социальному развитию С.Я. Цыба.

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2021  № 2464

г. Волгодонск

О внесении изменения в приложение  
к постановлению Администрации города Волгодонска  

от 16.09.2021 № 1885 «Об утверждении Положения о порядке  
предоставления субсидии управляющим организациям, товариществам  

собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным  
или иным специализированным потребительским кооперативам  

на возмещение части расходов на уплату процентов за пользование займом  
или кредитом, использованным в целях оплаты услуг и (или) работ  

по капитальному ремонту общего имущества  
в многоквартирных домах за счет средств,  

поступивших от Фонда содействия реформированию  
жилищно-коммунального хозяйства» 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 
№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юри-
дическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - произво-
дителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правитель-
ства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.01.2017 № 18 «Об 
утверждении Правил предоставления финансовой поддержки за счёт средств государственной 
корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на про-
ведение капитального ремонта многоквартирных домов», Уставом муниципального образования 
«Город Волгодонск», в целях реализации постановления Администрации города Волгодонска от 
30.09.2019 №2444 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Обеспе-
чение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение к поста-
новлению Администрации города Волгодонска от 
16.09.2021 № 1885 «Об утверждении Положения 
о порядке предоставления субсидии управляю-
щим организациям, товариществам собственников 
жилья, жилищно-строительным кооперативам, 
жилищным или иным специализированным потре-
бительским кооперативам на возмещение части 
расходов на уплату процентов за пользование зай-
мом или кредитом, использованным в целях оплаты 
услуг и (или) работ по капитальному ремонту об-
щего имущества в многоквартирных домах за счет 

средств, поступивших от Фонда содействия рефор-
мированию жилищно-коммунального хозяйства», 
исключив пункт 2.2.17. раздела 2.

2. Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 
01.10.2021.

3. Контроль за исполнением постановления 
возложить на заместителя главы Администрации 
города Волгодонска по городскому хозяйству В.И. 
Кулешу и заместителя главы Администрации города 
Волгодонска по экономике С.М. Макарова.



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 4 декабря 2021 года • №47стр.     (17) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО5

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2021  № 2428
г. Волгодонск 

О внесении изменений в постановление  
Администрации города Волгодонска от 14.11.2017  

№ 1859 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска 
«Формирование современной городской среды  

на территории города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципально-
го образования «Город Волгодонск, постановлением Администрации города Волгодонска от 
06.06.2018 № 1348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффектив-
ности муниципальных программ города Волгодонска» и в целях приведения в соответствие с 
решением Волгодонской городской Думы от 18.12.2020 № 100 «Об утверждении бюджета 
города Волгодонска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 14.11.2017 № 
1859 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Формирование современной 
городской среды на территории города Волгодонска» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной про-
граммы города Волгодонска «Формирование современной городской среды на территории города Вол-
годонска» изложить в новой редакции:

общий объём финансового обеспечения муниципальной программы 
составляет 191 331,6 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 60 534,2 тыс. рублей;
2019 год – 98,0 тыс. рублей;
2020 год – 4 682,7 тыс. рублей;
2021 год – 5 258,4 тыс. рублей;
2022 год – 60 393,7 тыс. рублей;
2023 год – 60 364,6 тыс.рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
объём средств федерального бюджета – 141 473,0 тыс. рублей, 
в том числе:
2018 год – 23 873,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 58 800,0 тыс. рублей;
2023 год – 58 800,0 тыс.рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
объём средств областного бюджета – 46 005,7 тыс. рублей, в том числе: 
2018 год – 36 336,4 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 3 338,7 тыс. рублей;
2021 год – 3 930,6 тыс. рублей;
2022 год – 1 200,0 тыс. рублей;
2023 год – 1 200,0 тыс.рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
объём средств местного бюджета – 3 649,7 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 121,6 тыс. рублей;
2019 год – 98,0 тыс. рублей;
2020 год – 1 344,0 тыс. рублей;
2021 год – 1 327,8 тыс. рублей;

2022 год – 393,7 тыс. рублей;
2023 год – 364,6 тыс.рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
объём средств внебюджетных источников – 203,2 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 203,2 тыс. рублей».

1.2.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Благоустройство 
общественных территорий города Волгодонска» изложить в новой редакции:

общий объём финансового обеспечения подпрограммы 1 составляет 
171 245,0 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 40 447,6 тыс. рублей;
2019 год – 98,0 тыс. рублей;
2020 год – 4 682,7 тыс. рублей;
2021 год – 5 258,4 тыс. рублей;
2022 год – 60 393,7 тыс. рублей;
2023 год – 60 364,6 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
объём средств федерального бюджета –124 187,5 тыс. рублей, 
в том числе:
2018 год – 6 587,5 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 58 800,0 тыс. рублей;
2023 год – 58 800,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
объём средств областного бюджета – 43 422,8тыс. рублей, в том числе: 
2018 год – 33 753,5 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 3 338,7 тыс. рублей;
2021 год – 3 930,6 тыс. рублей;
2022 год – 1 200,0 тыс. рублей;
2023 год – 1 200,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
объём средств местного бюджета – 3 632,4 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 104,3 тыс. рублей;
2019 год – 98,0 рублей; 
2020 год – 1 344,0 тыс. рублей;
2021 год – 1 327,8 тыс. рублей;
2022 год – 393,7 тыс. рублей;
2023 год – 364,6 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
объём средств внебюджетных источников – 2,3 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 2,3 тыс. рублей.».

1.3. Приложения 3, 4 к муниципальной программе города Волгодонска «Формирование современ-
ной городской среды на территории города Волгодонска» изложить в новой редакции (приложение 1).

1.4. Приложение 10 к муниципальной программе города Волгодонска «Формирование современной 
городской среды на территории города Волгодонска» изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города 
Волгодонска по городскому хозяйству В.И.Кулеша.

Глава Администрации
города Волгодонска В.П. Мельников

Постановление вносит заместитель главы Администрации
города Волгодонска по городскому хозяйству

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/
normative-legal-acts/

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 26.11.2021  № 2429

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Волгодонска от 25.09.2019 № 2390 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Защита населения 
и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск»,  постановлением Администрации города Волгодонска от 
06.06.2018 № 1348 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оцен-
ки эффективности муниципальных программ города Волгодонска» и в целях приведения в 
соответствие с решением Волгодонской городской Думы от 18.12.2020 № 100 «О бюджете 
города Волгодонска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 25.09.2019 № 
2390 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Защита населения и террито-
рии города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной про-
граммы города Волгодонска «Защита населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных 
ситуаций» изложить в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет 
средств местного бюджета составляет 301 908,1 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 27 346,5 тыс. рублей;
2021 год – 28 974,9 тыс. рублей;
2022 год – 27 287,5 тыс. рублей;
2023 год – 27 287,4 тыс. рублей;
2024 год – 27 287,4 тыс. рублей;
2025 год – 27 287,4 тыс. рублей;
2026 год – 27 287,4 тыс. рублей;

2027 год – 27 287,4 тыс. рублей;
2028 год – 27 287,4 тыс. рублей;
2029 год – 27 287,4 тыс. рублей;
2030 год – 27 287,4 тыс. рублей»

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Защита от чрезвы-
чайных ситуаций» изложить в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения подпрограммы 1 за счет средств 
местного бюджета составляет 290 376,5 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 26 898,7 тыс. рублей;
2021 год – 28 071,9 тыс. рублей;
2022 год – 26 156,3 тыс. рублей;
2023 год – 26 156,2 тыс. рублей;
2024 год – 26 156,2 тыс. рублей;
2025 год – 26 156,2 тыс. рублей;
2026 год – 26 156,2 тыс. рублей;
2027 год – 26 156,2 тыс. рублей;
2028 год – 26 156,2 тыс. рублей;
2029 год – 26 156,2 тыс. рублей;
2030 год – 26 156,2 тыс. рублей»

1.3. Приложения № 3 и № 4 к муниципальной программе города Волгодонска «Защита населения и 
территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций» изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города 
Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами В.П. Потапова.

Глава Администрации
города Волгодонска В.П. Мельников

Постановление вносит заместитель главы Администрации города Волгодонска по кадровой
политике и взаимодействию с правоохранительными органами

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/
normative-legal-acts/

«Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы 

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

«Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 4 декабря 2021 года • №47 стр.     (18)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО 6

Администрация 
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.11.2021 № 2410

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Волгодонска от 30.09.2019 №2444 

«Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами населения города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 28.10.2021  
№ 81 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 18.12.2020 №100 
«О бюджете города Волгодонска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» по-
становлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 
Волгодонска» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 30.09.2019 № 
2444 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жи-
лищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Волгодонска» паспорта муни-
ципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услу-
гами населения города Волгодонска» изложить в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения муниципальной программы 
составляет – 841 362,1 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 268 854,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 383 159,0 тыс. рублей; 
в 2022 году –   31 947,9 тыс. рублей;
в 2023 году –   24 162,4 тыс. рублей;
в 2024 году –   19 034,1 тыс. рублей;
в 2025 году –   19 034,1 тыс. рублей; 
в 2026 году –   19 034,1 тыс. рублей; 
в 2027 году –   19 034,1 тыс. рублей; 
в 2028 году –   19 034,1 тыс. рублей;
в 2029 году –   19 034,1 тыс. рублей;
в 2030 году –   19 034,1 тыс. рублей;

из них:
объем средств областного бюджета – 413 657,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 201 300,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 212 356,9 тыс. рублей;
в 2022 году –            0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –            0,0 тыс. рублей;

объем средств местного бюджета – 421 482,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году –   63 661,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 168 471,2 тыс. рублей; 
в 2022 году –   31 947,9 тыс. рублей;
в 2023 году –   24 162,4 тыс. рублей;
в 2024 году –   19 034,1 тыс. рублей;
в 2025 году –   19 034,1 тыс. рублей; 
в 2026 году –   19 034,1 тыс. рублей; 
в 2027 году –   19 034,1 тыс. рублей; 
в 2028 году –   19 034,1 тыс. рублей;
в 2029 году –   19 034,1 тыс. рублей;
в 2030 году –   19 034,1 тыс. рублей;

объем средств внебюджетных источников – 6 222,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 3 892,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 2 330,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей.»

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы города Волгодонска» 
паспорта подпрограммы 1 «Развитие жилищного хозяйства в городе Волгодонске» муниципальной про-
граммы изложить в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения подпрограммы 1 составляет 
126 877,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 12 799,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 70 245,3 тыс. рублей;
в 2022 году –   4 941,4 тыс. рублей;
в 2023 году –   4 861,4 тыс. рублей;
в 2024 году –   4 861,4 тыс. рублей;
в 2025 году –   4 861,4 тыс. рублей;
в 2026 году –   4 861,4 тыс. рублей;
в 2027 году –   4 861,4 тыс. рублей;
в 2028 году –   4 861,4 тыс. рублей;
в 2029 году –   4 861,4 тыс. рублей;
в 2030 году –   4 861,4 тыс. рублей.

из них:
объем средств областного бюджета – 2 225,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году –   1 548,9 тыс. рублей;
в 2021 году –      676,2 тыс. рублей;
в 2022 году –          0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –          0,0 тыс. рублей;

объем средств местного бюджета – 124 652,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 11 250,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 69 569,1 тыс. рублей; 
в 2022 году –   4 941,4 тыс. рублей;
в 2023 году –   4 861,4 тыс. рублей;
в 2024 году –   4 861,4 тыс. рублей;
в 2025 году –   4 861,4 тыс. рублей; 
в 2026 году –   4 861,4 тыс. рублей; 
в 2027 году –   4 861,4 тыс. рублей; 
в 2028 году –   4 861,4 тыс. рублей;
в 2029 году –   4 861,4 тыс. рублей;
в 2030 году –   4 861,4 тыс. рублей.»

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы города Волгодонска» 
паспорта подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения бесперебойности и роста качества жи-
лищно-коммунальных услуг на территории города Волгодонска» муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения подпрограммы 2
составляет – 714 484,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 256 054,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 312 913,7 тыс. рублей; 
в 2022 году –   27 006,5 тыс. рублей;
в 2023 году –   19 301,0 тыс. рублей;
в 2024 году –   14 172,7 тыс. рублей;
в 2025 году –   14 172,7 тыс. рублей; 
в 2026 году –   14 172,7 тыс. рублей; 
в 2027 году –   14 172,7 тыс. рублей; 
в 2028 году –   14 172,7 тыс. рублей;
в 2029 году –   14 172,7 тыс. рублей;
в 2030 году –   14 172,7 тыс. рублей;

из них:
объем средств областного бюджета – 411 432,1 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 199 751,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 211 680,7 тыс. рублей;
в 2022 году –            0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –            0,0 тыс. рублей;

объем средств местного бюджета – 296 829,5 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 52 411,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 98 902,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 27 006,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 19 301,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 14 172,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 14 172,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 14 172,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 14 172,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 14 172,7 тыс. рублей;
в 2029 году – 14 172,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 14 172,7 тыс. рублей;

объем средств внебюджетных источников – 6 222,9 тыс.рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 3 892,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 2 330,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей.»

1.4. Строку 3 приложения 1 к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение каче-
ственными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска» изложить в следующей 
редакции:
«3. Показатель 1.1 

Количество многоквар-
тирных домов, в которых 
планируется проведение 
капитального ремонта си-
стем МКД;

ведом-
ствен-
ный

штук. 105* 120* 79* 90* 90* 85* 74* 75* 76* 76* 74*»

1.5. В приложении 2 к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска»:

1.5.1. Строку 5 изложить в следующей редакции:
«5. Основное меро-

приятие 1.5 
С о д е р ж а н и е 
объектов муни-
ципальной соб-
ственности

МКУ 
«ДСиГХ» 

МКУ 
«ДС»

2020 2030 П о д д е р ж а н и е 
объектов му-
н и ц и п а л ь н о й 
собственности в 
надлежащем со-
стоянии

Снижение удовлетворён-
ности населения уровнем 
коммунальных услуг, 
риск возникновения ава-
рийных ситуаций на сетях 
газоснабжения

Показатель 
1, 1.2»

1.5.2. Строку 8 изложить в следующей редакции:
«8. Основное меро-

приятие 2.1 
Строительство, 
реконструкция и 
капитальный ре-
монт объектов 
водопроводно-
го хозяйства, 
включая разра-
ботку проектной 
документации 

МКУ «ДС» 
МУП 

«Водока-
нал»

2020 2030 Повышение удов-
летворенности 
населения г.Вол-
годонска уровнем 
коммунального 
обслуживания; 
снижение уров-
ня потерь при 
производстве, 
транспортировке 
и распределении 
коммунальных 
ресурсов

Снижение удовлетво-
ренности населения г. 
Волгодонска уровнем 
коммунального обслу-
живания; повышение 
уровня потерь при про-
изводстве, транспорти-
ровке и распределении 
коммунальных ресурсов 

Показатель 
2, 2.1, 2.2»

1.5.3. Строку 12 изложить в следующей редакции:
«12. Основное меро-

приятие 2.6. 
П р и в е д е н и е 
коммунальной 
инфраструкту-
ры в состояние, 
обеспечиваю-
щее комфорт-
ные условия 
проживания

Сектор надзора за градо-
строительной деятельностью 
комитета по градостроитель-

ству и архитектуре 
МКУ «ДСиГХ» 

МУП «Водоканал 
МКУ «ДС» 

Комитет по градостроитель-
ству и архитектуре Админи-
страции города Волгодонска

2020 2030 Улучшение 
снабжения 
коммуналь-
ными услу-
гами насе-
ления

Ухудшение 
снабжения 
коммуналь-
ными услу-
гами насе-
ления

Показатель 
2.6» 

1.6. Приложения 3, 4, 5 к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение качествен-
ными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска» изложить в новой редакции 
(приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города 
Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.

Глава Администрации 
города Волгодонска  В.П. Мельников

Постановление вносит заместитель главы Администрации города Волгодонска
по строительству

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/
normative-legal-acts/

«Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы 

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 4 декабря 2021 года • №47стр.     (19) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО7

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.11.2021  № 2411

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление  
Администрации города Волгодонска от 19.09.2019  

№ 2357 «Об утверждении муниципальной  
программы города Волгодонска 

«Социальная поддержка 
граждан Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муни-
ципального образования «Город Волгодонск», решением 
Волгодонской городской Думы от 28.10.2021 № 81 «О вне-
сении изменений в решение Волгодонской городской Думы 
от 18.12.2020 № 100 «О бюджете города Волгодонска 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 
постановлением Администрации города Волгодонска от 
06.06.2018 № 1348 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных про-
грамм города Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации 
города Волгодонска от 19.09.2019 № 2357 «Об утверждении муни-
ципальной программы города Волгодонска «Социальная поддерж-
ка граждан Волгодонска» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной програм-
мы» паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Со-
циальная поддержка граждан Волгодонска» изложить в следующей 
редакции:

Общий объём финансового обеспече-
ния муниципальной программы состав-
ляет 13937435,5 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году - 1425976,5 тыс. рублей;
в 2021 году - 1445624,6 тыс. рублей;
в 2022 году - 1490341,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 1501593,3 тыс. рублей;
в 2024 году - 1153414,3 тыс. рублей;
в 2025 году - 1153414,3 тыс. рублей;
в 2026 году - 1153414,3 тыс. рублей;
в 2027 году - 1153414,3 тыс. рублей;
в 2028 году - 1153414,3 тыс. рублей;
в 2029 году - 1153414,3 тыс. рублей;
в 2030 году - 1153414,3 тыс. рублей, 
из них:
объём средств федерального бюджета 
- 2571040,2 тыс. рублей, 
из них:
в 2020 году - 672010,9 тыс. рублей;
в 2021 году - 668601,3 тыс. рублей;
в 2022 году - 615850,3 тыс. рублей;
в 2023 году - 614577,7 тыс. рублей;
объём средств областного бюджета - 
10835591,7 тыс. рублей, 
из них:
в 2020 году - 704295,1 тыс. рублей;
в 2021 году - 723051,1 тыс. рублей;
в 2022 году - 826559,4 тыс. рублей;
в 2023 году - 839611,9 тыс. рублей;
в 2024 году - 1106010,6 тыс. рублей;
в 2025 году - 1106010,6 тыс. рублей;
в 2026 году - 1106010,6 тыс. рублей;
в 2027 году - 1106010,6 тыс. рублей;
в 2028 году - 1106010,6 тыс. рублей;
в 2029 году - 1106010,6 тыс. рублей;
в 2030 году - 1106010,6 тыс. рублей;
объём средств местного бюджета - 
326654,8 тыс. рублей, 
из них:
в 2020 году - 27959,7 тыс. рублей;
в 2021 году - 31210,4 тыс. рублей;
в 2022 году - 30189,5 тыс. рублей;
в 2023 году - 29661,9 тыс. рублей;
в 2024 году - 29661,9 тыс. рублей;
в 2025 году - 29661,9 тыс. рублей;
в 2026 году - 29661,9 тыс. рублей;
в 2027 году - 29661,9 тыс. рублей;
в 2028 году - 29661,9 тыс. рублей;
в 2029 году - 29661,9 тыс. рублей;
в 2030 году - 29661,9 тыс. рублей;
объём средств, полученных от пред-
принимательской и иной приносящей 
доход деятельности – 204148,8 тыс. 
рублей, 
из них:
в 2020 году - 21710,8 тыс. рублей;
в 2021 году - 22761,8 тыс. рублей;
в 2022 году - 17741,8 тыс. рублей;
в 2023 году - 17741,8 тыс. рублей;
в 2024 году - 17741,8 тыс. рублей;
в 2025 году - 17741,8 тыс. рублей;
в 2026 году - 17741,8 тыс. рублей;
в 2027 году - 17741,8 тыс. рублей;
в 2028 году - 17741,8 тыс. рублей;
в 2029 году - 17741,8 тыс. рублей;
в 2030 году - 17741,8 тыс. рублей.».

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспор-
та подпрограммы 1 «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан» изложить в следующей редакции:

Общий объём финансового обеспе-
чения подпрограммы 1 составляет 
6181434,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году - 557938,7 тыс. рублей;
в 2021 году - 547864,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 683296,8 тыс. рублей;
в 2023 году - 693307,7 тыс. рублей;
в 2024 году - 528432,5 тыс. рублей;
в 2025 году - 528432,5 тыс. рублей;
в 2026 году - 528432,5 тыс. рублей;
в 2027 году - 528432,5 тыс. рублей;
в 2028 году - 528432,5 тыс. рублей;
в 2029 году - 528432,5 тыс. рублей;
в 2030 году - 528432,5 тыс. рублей, 
из них:
объём средств федерального бюджета 
- 575155,1 тыс. рублей, 
из них:
в 2020 году - 126686,8, тыс. рублей;
в 2021 году - 119614,5 тыс. рублей;
в 2022 году - 163978,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 164875,2 тыс. рублей;
объём средств областного бюджета - 
5375653,4 тыс. рублей, 
из них:
в 2020 году - 411791,6 тыс. рублей;
в 2021 году - 407667,9 тыс. рублей;
в 2022 году - 498325,9 тыс. рублей;
в 2023 году - 507233,5 тыс. рублей;
в 2024 году - 507233,5 тыс. рублей;
в 2025 году - 507233,5 тыс. рублей;
в 2026 году - 507233,5 тыс. рублей;
в 2027 году - 507233,5 тыс. рублей;
в 2028 году - 507233,5 тыс. рублей;
в 2029 году - 507233,5 тыс. рублей;
в 2030 году - 507233,5 тыс. рублей;
объём средств местного бюджета - 
230626,2 тыс. рублей, 
из них:
в 2020 году - 19460,3 тыс. рублей;
в 2021 году - 20581,6 тыс. рублей;
в 2022 году - 20992,3 тыс. рублей;
в 2023 году - 21199,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 21199,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 21199,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 21199,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 21199,0 тыс. рублей;
в 2028 году - 21199,0 тыс. рублей;
в 2029 году - 21199,0 тыс. рублей;
в 2030 году - 21199,0 тыс. рублей.».

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 2 «Финансовая поддержка семей с детьми» изло-
жить в следующей редакции:

Общий объём финансового обеспе-
чения подпрограммы 2 составляет 
6131019,8 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 726362,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 743123,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 658386,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 660759,1 тыс. рублей;
в 2024 году – 477484,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 477484,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 477484,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 477484,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 477484,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 477484,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 477484,0 тыс. рублей, 
из них:
объём средств федерального бюджета 
– 1995775,2 тыс. рублей, 
из них:
в 2020 году – 545300,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 548958,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 451843,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 449673,8 тыс. рублей;
объём средств областного бюджета – 
4135244,6 тыс. рублей, 
из них:
в 2020 году – 181061,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 194165,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 206543,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 211085,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 477484,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 477484,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 477484,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 477484,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 477484,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 477484,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 477484,0 тыс. рублей.».

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспор-
та подпрограммы 3 «Старшее поколение» изложить в следующей 
редакции:

Общий объём финансового обеспе-
чения подпрограммы 3 составляет 
1075742,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 100013,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 103871,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 96906,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 96868,9 тыс. рублей;
в 2024 году – 96868,9 тыс. рублей;
в 2025 году – 96868,9 тыс. рублей;
в 2026 году – 96868,9 тыс. рублей;
в 2027 году – 96868,9 тыс. рублей;
в 2028 году – 96868,9 тыс. рублей;
в 2029 году – 96868,9 тыс. рублей;
в 2030 году – 96868,9 тыс. рублей, 
из них:
объём средств областного бюджета – 
852347,0 тыс. рублей, 
из них:

в 2020 году – 76745,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 78292,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 77478,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 77478,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 77478,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 77478,8 тыс. рублей;
в 2026 году – 77478,8 тыс. рублей;
в 2027 году – 77478,8 тыс. рублей;
в 2028 году – 77478,8 тыс. рублей;
в 2029 году – 77478,8 тыс. рублей;
в 2030 году – 77478,8 тыс. рублей;
объём средств местного бюджета – 
23101,0 тыс. рублей, 
из них:
в 2020 году – 1921,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 3167,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 2034,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 1997,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 1997,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 1997,3 тыс. рублей;
в 2026 году – 1997,3 тыс. рублей;
в 2027 году – 1997,3 тыс. рублей;
в 2028 году – 1997,3 тыс. рублей;
в 2029 году – 1997,3 тыс. рублей;
в 2030 году – 1997,3 тыс. рублей;
объём средств, полученных от пред-
принимательской и иной приносящей 
доход деятельности – 200294,3 тыс. 
рублей, 
из них:
в 2020 году – 21346,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 22412,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 17392,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 17392,8  тыс. рублей;
в 2024 году – 17392,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 17392,8 тыс. рублей;
в 2026 году – 17392,8 тыс. рублей;
в 2027 году – 17392,8 тыс. рублей;
в 2028 году – 17392,8 тыс. рублей;
в 2029 году – 17392,8 тыс. рублей;
в 2030 году – 17392,8 тыс. рублей.».

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы» изложить в следующей редакции:

Общий объём финансового обеспе-
чения подпрограммы 5 составляет 
534946,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году - 39805,5 тыс. рублей;
в 2021 году - 49044,3 тыс. рублей;
в 2022 году - 50034,6 тыс. рублей;
в 2023 году - 49507,8 тыс. рублей;
в 2024 году - 49507,8 тыс. рублей;
в 2025 году - 49507,8 тыс. рублей;
в 2026 году - 49507,8 тыс. рублей;
в 2027 году - 49507,8 тыс. рублей;
в 2028 году - 49507,8 тыс. рублей;
в 2029 году - 49507,8 тыс. рублей;
в 2030 году - 49507,8 тыс. рублей, 
из них:
объём средств областного бюджета – 
471829,6 тыс. рублей, 
из них:
в 2020 году - 34178,8 тыс. рублей;
в 2021 году - 42925,5 тыс. рублей;
в 2022 году - 44210,9 тыс. рублей;
в 2023 году - 43814,3 тыс. рублей;
в 2024 году - 43814,3 тыс. рублей;
в 2025 году - 43814,3 тыс. рублей;
в 2026 году - 43814,3 тыс. рублей;
в 2027 году - 43814,3 тыс. рублей;
в 2028 году - 43814,3 тыс. рублей;
в 2029 году - 43814,3 тыс. рублей;
в 2030 году - 43814,3  тыс. рублей;
объём средств местного бюджета - 
63117,2 тыс. рублей, 
из них:
в 2020 году - 5626,7 тыс. рублей;
в 2021 году - 6118,8 тыс. рублей;
в 2022 году - 5823,7 тыс. рублей;
в 2023 году - 5693,5 тыс. рублей;
в 2024 году - 5693,5 тыс. рублей;
в 2025 году - 5693,5 тыс. рублей;
в 2026 году - 5693,5 тыс. рублей;
в 2027 году - 5693,5 тыс. рублей;
в 2028 году - 5693,5 тыс. рублей;
в 2029 году - 5693,5 тыс. рублей;
в 2030 году - 5693,5 тыс. рублей.».

2. Приложения 5, 6 к муниципальной программе города 
Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска» изло-
жить в новой редакции (приложение).

3.  Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Волгодонска по социаль-
ному развитию С.Я. Цыба.

Глава Администрации
города Волгодонска В.П. Мельников

Постановление вносит 
Департамент труда и социального 
развития Администрации города Волгодонска

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на 
официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/
documents/normative-legal-acts/

«Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 4 декабря 2021 года • №47 стр.     (20)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

Отпечатано в ЗАО «Волгодонское полиграфобъединение», г. Волгодонск, ул. Волгодонская, 20, тел. 22-34-74.  Заказ          . Тираж 500 экз.

8

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.11.2021  № 2430

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление  
Администрации города Волгодонска от 30.09.2019  

№ 2443 «Об утверждении муниципальной  
программы города Волгодонска «Развитие  

образования в городе Волгодонске»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Уставом муниципально-
го образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской 
городской Думы от 18.12.2020 № 100 «О бюджете города 
Волгодонска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов», постановлением Администрации города Волгодонска 
от 06.06.2018 № 1348 «Об утверждении Порядка разработ-
ки, реализации и оценки эффективности муниципальных про-
грамм города Волгодонска» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации 
города Волгодонска от 30.09.2019 № 2443 «Об утверждении муни-
ципальной программы города Волгодонска «Развитие образования в 
городе Волгодонске» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной програм-
мы» паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Раз-
витие образования в городе Волгодонске» изложить в следующей 
редакции:

общий объем финансового обеспечения 
муниципальной программы составляет 
23 661 768,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 2 524 669,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 2 357 427,3 тыс. рублей;
в 2022 году – 2 558 827,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 2 187 638,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 2 036 946,4 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 999 376,5 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 999 376,5 тыс. рублей;
в 2027 году – 1 999 376,5 тыс. рублей;
в 2028 году – 1 999 376,5 тыс. рублей; 
в 2029 году – 1 999 376,5 тыс. рублей;
в 2030 году – 1 999 376,5 тыс. рублей, 
из них 
объем средств федерального бюджета – 
406 728,1 тыс.рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 82 560,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 108 182,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 111 029,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 104 955,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей,
объем средств областного бюджета – 
14 337 204,2 тыс.рублей, 
в том числе: 
в 2020 году – 1 561 527,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 402 011,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 612 005,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 262 115,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 214 220,6 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 214 220,6 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 214 220,6 тыс. рублей;
в 2027 году – 1 214 220,6 тыс. рублей;
в 2028 году – 1 214 220,6 тыс. рублей;
в 2029 году – 1 214 220,6 тыс. рублей;
в 2030 году – 1 214 220,6 тыс. рублей,
объем средств местного бюджета – 
7 509 273,5 тыс.рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 705 144,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 702 136,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 714 899,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 699 675,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 701 833,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 664 263,9 тыс. рублей;
в 2026 году – 664 263,9 тыс. рублей;
в 2027 году – 664 263,9 тыс. рублей;
в 2028 году – 664 263,9 тыс. рублей;
в 2029 году – 664 263,9 тыс. рублей;
в 2030 году – 664 263,9 тыс. рублей,
объем средств внебюджетных источни-
ков – 1 408 562,6 тыс.рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 175 438,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 145 096,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 120 892,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 120 892,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 120 892,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 120 892,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 120 892,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 120 892,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 120 892,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 120 892,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 120 892,0 тыс. рублей.»

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 1 «Развитие общего образования» изложить в следу-
ющей редакции:

общий объем финансового обеспечения 
подпрограммы 1
составляет 20 968 760,7 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 2 285 628,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 2 105 040,3 тыс. рублей;
в 2022 году – 2 314 539,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 942 378,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 792 370,5 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 754 800,6 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 754 800,6 тыс. рублей;
в 2027 году – 1 754 800,6 тыс. рублей;
в 2028 году – 1 754 800,6 тыс. рублей;
в 2029 году – 1 754 800,6 тыс. рублей;
в 2030 году – 1 754 800,6 тыс. рублей, 
из них
объем средств федерального бюджета – 
404 224,0 тыс.рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 81 917,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 107 366,9 тыс.рублей;
в 2022 году – 110 507,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 104 432,1 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей,
объем средств областного бюджета – 
13 943 938,4 тыс.руб., 
в том числе: 
в 2020 году – 1 528 935,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 366 842,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 576 664,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 225 802,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 177 956,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 177 956,2 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 177 956,2 тыс. рублей;
в 2027 году – 1 177 956,2 тыс. рублей;
в 2028 году – 1 177 956,2 тыс. рублей;
в 2029 году – 1 177 956,2 тыс. рублей;
в 2030 году – 1 177 956,2 тыс. рублей,
объем средств местного бюджета – 
5 216 570,1 тыс.руб., 
в том числе: 
в 2020 году – 501 022,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 488 584,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 506 475,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 491 251,9 тыс. рублей;
в 2024 году – 493 522,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 455 952,4 тыс. рублей;
в 2026 году – 455 952,4 тыс. рублей;
в 2027 году – 455 952,4 тыс. рублей;
в 2028 году – 455 952,4 тыс. рублей;
в 2029 году – 455 952,4 тыс. рублей;
в 2030 году – 455 952,4 тыс. рублей,
объем средств внебюджетных источни-
ков – 1 404 028,2 тыс.руб., 
в том числе:
в 2020 году – 173 753,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 142 247,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 120 892,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 120 892,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 120 892,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 120 892,0  тыс. рублей;
в 2026 году – 120 892,0  тыс. рублей;
в 2027 году – 120 892,0  тыс. рублей;
в 2028 году – 120 892,0  тыс. рублей;
в 2029 году – 120 892,0  тыс. рублей;
в 2030 году – 120 892,0  тыс. рублей.»

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 2 «Развитие дополнительного образования детей» из-
ложить в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения 
подпрограммы 2 составляет 1 878 537,9 
тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 169 430,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 177 811,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 170 146,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 170 143,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 170 143,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 170 143,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 170 143,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 170 143,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 170 143,7 тыс. рублей;
в 2029 году – 170 143,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 170 143,7 тыс. рублей, 
из них
объем средств областного бюджета – 
1 918,8 тыс.руб., в том числе: 
в 2020 году – 1 699,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 219,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0  тыс. рублей,
объем средств местного бюджета – 
1 872 848,6 тыс.рублей, в том числе:
в 2020 году – 166 414,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 175 138,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 170 146,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 170 143,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 170 143,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 170 143,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 170 143,7 тыс. рублей;

в 2027 году – 170 143,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 170 143,7 тыс. рублей;
в 2029 году – 170 143,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 170 143,7 тыс. рублей,
объем средств внебюджетных источни-
ков – 3 770,5 тыс.рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 1 316,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 2 454,5 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.»

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 3 «Охрана семьи и детства, другие вопросы в сфере 
образования» изложить в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения 
подпрограммы 3 составляет 456 403,0 
тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 37 366,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 41 796,3 тыс. рублей;
в 2022 году – 41 496,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 42 468,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 41 896,6 тыс. рублей;
в 2025 году – 41 896,6 тыс. рублей;
в 2026 году – 41 896,6 тыс. рублей;
в 2027 году – 41 896,6 тыс. рублей;
в 2028 году – 41 896,6 тыс. рублей;
в 2029 году – 41 896,6 тыс. рублей;
в 2030 году – 41 896,6 тыс. рублей,
из них:
объем средств федерального бюджета – 
2 504,1 тыс.рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 642,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 815,7 тыс.рублей;
в 2022 году – 522,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 523,4 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 
391 347,0 тыс.рублей,
в том числе:
в 2020 году – 30 892,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 34 950,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 35 341,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 36 312,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 36 264,4 тыс. рублей;
в 2025 году – 36 264,4 тыс. рублей;
в 2026 году – 36 264,4 тыс. рублей;
в 2027 году – 36 264,4 тыс. рублей;
в 2028 году – 36 264,4 тыс. рублей;
в 2029 году – 36 264,4 тыс. рублей;
в 2030 году – 36 264,4 тыс. рублей;
объем средств местного бюджета – 
61 788,0 тыс.рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 5 462,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 5 635,5 тыс. рублей;
в 2022 году – 5 632,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 5 632,2 тыс. рублей;
в 2024 году – 5 632,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 5 632,2 тыс. рублей;
в 2026 году – 5 632,2 тыс. рублей;
в 2027 году – 5 632,2  тыс. рублей;
в 2028 году – 5 632,2  тыс. рублей;
в 2029 году – 5 632,2  тыс. рублей;
в 2030 году – 5 632,2  тыс. рублей,
внебюджетные источники – 763,9 тыс.
рублей,
в том числе:
в 2020 году – 368,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 395,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0  тыс. рублей.»

1.5. Приложения № 3 – 5 к муниципальной программе города 
Волгодонска «Развитие образования в городе Волгодонске» изло-
жить в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы Администрации города Волгодонска по социальному 
развитию С.Я. Цыба.

Глава Администрации 
города Волгодонска В.П. Мельников   

Постановление вносит Управление образования г.Волгодонска

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на 
официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/
documents/normative-legal-acts/

«Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы 

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы


